

**3L-LUDVIGSEN A/S**  
**Vibækvej 100, Brylle, 5690 Tommerup**

**CVR-nr. 16 31 40 05**

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2025

---

Hans Arne Lyhr  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	3L-LUDVIGSEN A/S Vibækvej 100, Brylle 5690 Tommerup  Telefon: 63768606 Hjemmeside: 3l.dk  CVR-nr.: 16 31 40 05 Stiftet: 19. august 1992 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mathias Bruun Ludvigsen, formand Erik Bjarne Bruun Ludvigsen Poul Frits Bruun Ludvigsen Henriette Raahauge Ludvigsen Hans Arne Lyhr Jørgen Bruun Ludvigsen
<b>Direktion</b>	Erik Bjarne Bruun Ludvigsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	3L Consumer Products A/S, Tommerup
<b>Kapitalinteresse</b>	T3L Holding S.A.S., Frankrig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er holdingselskab for selskaberne i 3L koncernen.

Koncernens hovedaktivitet er selvklæbende montering- og lamineringsprodukter til brug for såvel private som professionelle og industrielle brugere.

Herudover omfatter koncernens aktivitet udvikling, produktion og salg af 3L-koncernens patenterede svejseteknologi samt automatiserede produktionsløsninger til eksterne kunder.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.277 t.kr. mod 495 t.kr. sidste år.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2024 udgør 31.066 t.kr. med en soliditet på 79 %.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Vi forventer et forbedret resultat for 2025.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>194.936</b>	<b>205.325</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-74.835	-85.046
<b>Driftsresultat</b>	<b>120.101</b>	<b>120.279</b>
Resultater af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.228.292	453.017
Andre finansielle indtægter	5.860	877
1 Øvrige finansielle omkostninger	-77.694	-78.915
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.276.559</b>	<b>495.258</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.276.559</b>	<b>495.258</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-451.579	164.494
Overføres til overført resultat	2.728.138	330.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.276.559</b>	<b>495.258</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	47.300	37.236
Immaterielle anlægsaktiver i alt	47.300	37.236
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.793	140.006
Materielle anlægsaktiver i alt	99.793	140.006
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	17.285.946	14.606.075
5 Kapitalinteresse	19.554.895	19.554.895
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	766.293	752.797
7 Deposita	1.115.275	1.100.051
Finansielle anlægsaktiver i alt	38.722.409	36.013.818
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>38.869.502</b>	<b>36.191.060</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	202.241	255.673
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	75.000	75.000
Tilgodehavende selskabsskat	20.000	14.790
Andre tilgodehavender	49.648	0
Periodeafgrænsningsposter	203.849	209.358
Tilgodehavender i alt	550.738	554.821
Likvide beholdninger	4.826	1.617
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>555.564</b>	<b>556.438</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>39.425.066</b>	<b>36.747.498</b>

## Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Overført resultat		29.815.814	27.087.676
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>31.065.814</u></b>	<b><u>28.337.676</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		532	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		346.606	416.573
Gæld til tilknyttede virksomheder		858.827	717.411
Gæld til associerede virksomheder		5.453.650	5.453.650
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.515.055	1.515.055
Anden gæld		184.582	307.133
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>8.359.252</u>	<u>8.409.822</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.359.252</u></b>	<b><u>8.409.822</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>39.425.066</u></b>	<b><u>36.747.498</u></b>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.250.000	0	26.756.912	28.006.912
Resultatandel	0	164.494	330.764	495.258
Valutakursreguleringer	0	-164.494	0	-164.494
Egenkapital 1. januar 2024	1.250.000	0	27.087.676	28.337.676
Resultatandel	0	-451.579	2.728.138	2.276.559
Valutakursreguleringer	0	451.579	0	451.579
	<b><u>1.250.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>29.815.814</u></b>	<b><u>31.065.814</u></b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.896	34.162
Andre finansielle omkostninger	<u>36.798</u>	<u>44.753</u>
	<b><u>77.694</u></b>	<b><u>78.915</u></b>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>2. Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	5.102.859	5.102.859
Tilgang i årets løb	<u>19.686</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>5.122.545</u></b>	<b><u>5.102.859</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.065.623	-5.042.380
Årets afskrivninger	<u>-9.622</u>	<u>-23.243</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-5.075.245</u></b>	<b><u>-5.065.623</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>47.300</u></b>	<b><u>37.236</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	368.213	338.573
Tilgang i årets løb	<u>25.000</u>	<u>29.640</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>393.213</u></b>	<b><u>368.213</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-228.207	-166.404
Årets afskrivninger	<u>-65.213</u>	<u>-61.803</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-293.420</u></b>	<b><u>-228.207</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>99.793</u></b>	<b><u>140.006</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	27.600.620	28.200.620
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-600.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>27.600.620</u></b>	<b><u>27.600.620</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-12.994.545	-13.074.085
Årets resultat	2.228.292	453.017
Årets tilbageførsler på afgang	0	-208.983
Valutakursreguleringer	<u>451.579</u>	<u>-164.494</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-10.314.674</u></b>	<b><u>-12.994.545</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>17.285.946</u></b>	<b><u>14.606.075</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
3L Consumer Products A/S	Tommerup	100 %
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	<u>19.554.895</u>	<u>19.554.895</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>19.554.895</u></b>	<b><u>19.554.895</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>19.554.895</u></b>	<b><u>19.554.895</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	752.797	752.797
Tilgang i årets løb	<u>13.496</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>766.293</u></b>	<b><u>752.797</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>766.293</u></b>	<b><u>752.797</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	1.100.051	984.750
Tilgang i årets løb	<u>15.224</u>	<u>115.301</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>1.115.275</b></u>	<u><b>1.100.051</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>1.115.275</b></u>	<u><b>1.100.051</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk (selvskyldnerkaution) sammen med øvrige selskaber i 3L-Ludvigsen koncernen for bankgæld, der pr. 31. december 2024 udgør 18.817 t. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.817 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Goodwill, domæne og rettigheder  
 Driftsmateriel  
 Varebeholdninger  
 Tilgodehavender fra salg

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 11.700 t.kr. i uopsigelig huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 6 år.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.